

Claus Engedal Holding ApS
Bakken 51, 7441 Bording

CVR-nr. 21 50 81 44

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023

Claus Engedahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Claus Engedal Holding ApS Bakken 51 7441 Bording
	CVR-nr.: 21 50 81 44 Stiftet: 9. februar 1999 Hjemsted: Ikast-Brande Kommune Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 24. regnskabsår
Direktion	Claus Engedahl
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Dattervirksomhed	Engedal Møbler A/S, Ikast-Brande Kommune
Kapitalinteresse	THC Bording Holding ApS, Ikast-Brande Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i formueadministration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -427 t.kr. mod -68 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-9.860	-9.621
Bruttoresultat	-9.860	-9.621
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-86.182	-64.725
Finansielle indtægter	1.608	6.995
Finansielle omkostninger	-289.850	-1.561
Resultat før skat	-384.284	-68.912
1 Skat af årets resultat	-42.619	672
Årets resultat	-426.903	-68.240
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	322.830
Udbytte for regnskabsåret	115.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-541.903	-1.391.070
Disponeret i alt	-426.903	-68.240

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	49.533	135.715
3	Kapitalinteresse	4.780.000	4.780.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.829.533</u>	<u>4.915.715</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.829.533</u>	<u>4.915.715</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	42.619
	Tilgodehavende selskabsskat	169	6.450
	Tilgodehavender i alt	<u>169</u>	<u>49.069</u>
	Værdipapirer	3.675.176	36.144
	Værdipapirer i alt	<u>3.675.176</u>	<u>36.144</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.365</u>	<u>22.277</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.680.710</u>	<u>107.490</u>
	Aktiver i alt	<u>8.510.243</u>	<u>5.023.205</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.233.789	1.233.789
Overført resultat	2.087.614	2.629.517
Foreslået udbytte for regnskabsåret	115.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>3.436.403</u>	<u>4.863.306</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	62.750
Gæld til kapitalinteressere	4.977.030	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	90.560	90.560
Anden gæld	6.250	6.589
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.073.840</u>	<u>159.899</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.073.840</u>	<u>159.899</u>
Passiver i alt	<u>8.510.243</u>	<u>5.023.205</u>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.233.789	4.020.587	0	5.254.376
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.391.070	1.000.000	-391.070
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	322.830	0	322.830
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-322.830	0	-322.830
Egenkapital 1. januar 2022	1.233.789	2.629.517	1.000.000	4.863.306
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-541.903	115.000	-426.903
	1.233.789	2.087.614	115.000	3.436.403

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	42.619	-672
	<u>42.619</u>	<u>-672</u>

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	-364.285	-299.560
Årets resultatandel	-86.182	-64.725
Opskrivninger 31. december 2022	<u>-450.467</u>	<u>-364.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>49.533</u>	<u>135.715</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Engedal Møbler A/S, Ikast-Brande Kommune	50 %	99.066	-172.365
		<u>99.066</u>	<u>-172.365</u>

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	4.780.000	4.780.000
Kostpris 31. december 2022	<u>4.780.000</u>	<u>4.780.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.780.000</u>	<u>4.780.000</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
THC Bording Holding ApS, Ikast-Brande Kommune	33,33 %	15.001.240	-1.085.244
		<u>15.001.240</u>	<u>-1.085.244</u>

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	3.675.176
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-170.038
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Ikke aktiveret udskudt skat udgør 108 t.kr.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.